
Тернівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  
Недригайлівської селищної ради Сумської області 

 
НАКАЗ 

06. 06. 2022 року                                                                                       № 
 
Про заходи щодо попередження  
правопорушень та злочинності серед  
учнів закладу освіти у 2022-2023 н. р. 
 
На виконання наказів Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної 
адміністрації  «Про стан правопорушень і злочинності серед учнів закладів 
освіти області у 2022 році та заходи щодо їх попередження» та відділу освіти, 
сім’ї, молоді та спорту  Недригайлівської селищної ради районної  «Про заходи 
щодо попередження правопорушень та злочинності у закладах загальної 
середньої освіти району у 2022 році» 
НАКАЗУЮ: 
1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Похилько В.І.: 
1.1. Щоквартально разом з представниками батьківської громадськості  
аналізувати правопорушення, вчинені неповнолітніми, для попередження 
протиправної поведінки неповнолітніх здійснювати міжвідомчу взаємодію з 
відділами ювенальної превенції ГУНП, службами у справах дітей, органами 
юстиції. 
1.2. Здійснювати комплексний соціально-психологічний супровід учнів, які 
знаходяться на внутрішкільному обліку та профілактичному обліку 
„Дитина–правопорушник” відділу ювенальної превенції управління 
превентивної діяльності Головного управління Національної поліції (ВЮП 
ГУНП) у Сумській області, учнів із сімей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, продовжити практику проведення службових розслідувань та 
корекційної роботи щодо неповнолітніх осіб, які вчинили злочин, вчасно 
інформувати про це відділ освіти.  

 Постійно 
1.3. Продовжити проведення спільних заходів за проєктом „Шкільний офіцер 
поліції” у рамках співробітництва з поліцейськими з ювенальної превенції з 
метою забезпечення публічної безпеки і порядку, зменшення випадків 
надзвичайних подій серед дітей, запобігання та протидії протиправній 
поведінці, проявам насильства у закладі освіти, ймовірної небезпеки для дітей у 
соціальних мережах, скоєння навмисних самоушкоджень, шкідливим звичкам, 
небезпечним екстремальним розвагам, домашньому насильству, торгівлі 
людьми тощо.  

 Постійно 
 1.4.Контролювати з метою запобігання бездоглядності, підлітковій злочинності, 
небезпечним екстремальним розвагам зайнятість і дозвілля учнівської молоді, 
організовувати її змістовне дозвілля у позанавчальний та канікулярний час, у 
тому числі учнів, що значаться на внутрішкільному обліку та профілактичному 
обліку, залучаючи до занять у гуртках. 

 Постійно 



1.5. Організувати у закладі освіти системну інформаційно-просвітницьку  
та виховну роботу із запобігання та протидії протиправній поведінці підлітків, 
булінгу, домашньому насильству у взаємодії (співпраці) всіх учасників 
освітнього процесу – закладу освіти, органів учнівського самоврядування, 
батьківської громадськості, а також представників ВЮП ГУНП, органів 
юстиції, підрозділів і структур, що працюють з дітьми, громадських і 
благодійних організацій та фондів з урахуванням Методичних рекомендацій 
Міністерства освіти і науки України та використанням сучасних діагностичних 
методик. 

 Постійно 
 1.6. Сприяти постійному зростанню рівня правової обізнаності педагогічних 
працівників, батьківської громадськості, учнівської молоді, систематично 
розглядати на педагогічних радах, батьківських зборах, засіданнях рад 
учнівського самоврядування, заняттях гуртків питання формування у молодих 
людей громадянської, національної свідомості й патріотизму, навичок здорового 
способу життя, нульової толерантності до проявів будь-яких видів насильства, 
протиправної поведінки, шкідливих звичок. 

 Постійно 
 1.7. Проводити профілактичні заходи із запобігання та протидії домашньому 
насильству й шкільному булінгу відповідно до методичних рекомендацій 
Міністерства освіти і науки України, Центру практичної психології й соціальної 
роботи Сумськогообласного інституту післядипломної педагогічної освіти  за 
участі практичних психологів та соціальних педагогів закладів освіти 
відповідно до Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері 
запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі. 

 Постійно 
1.8 Розробити заходи щодо попередження правопорушень, злочинності та 
безоглядності серед учнів на 2022-2023 н.р. 

                                                                     До 17.06.2022  
1.9. Скласти та затвердити плани сумісної роботи з відділом ювінальної 
превенції ГУНП Роменського району , службою у справах дітей з метою 
попередження правопорушень, злочинності та запобігання бездоглядності, 
безпритульності, профілактикт шкідливих звичок, торгівлі людьми, формування 
здорового способу життя. 
                                                                                                            До 09.09.2022р. 
 1.8. Про проведену роботу проінформувати відділ освіти до 15 червня 2022 
року.  
2. Класним керівникам та класоводам: 
 2.1. Проводити  обстеження сімей усіх категорій, скласти акти  обстеження, 
вивчити мікроклімат у класних колективах. 

 Протягом 2022-2023 р. 
2.2.Вести систематичні спостереження за учнями, схильними до 
правопорушень, кожен випадок правопорушення розглядати на засіданнях 
Штабу з профілактики правопорушень. Тримати під контролем дітей, які мають 
особливі потреби та інтровертний тип спілкування.  

 Постійно 
 2.3. Вести систематичний контроль за відвідуванням учнями школи. 



 2.4. Систематично проводити бесіди з учнями, схильними до  правопорушень 
про норми поведінки , про відповідальність за свої  вчинки. 
 2.5. Провести тематичні години спілкування, де розглянути питання  щодо 
запобігання домашнього насилля, та взяти під особистий  контроль дітей, у 
родинах яких спостерігалися такі випадки. 

 Протягом 2022-2023 р. 
 2.6. Тримати на постійному контролі дозвілля своїх вихованців та періодично 
проводити рейд-перевірки місць відпочинку. 
3. Педагогу-організатору Руденко В.В.: 
 3.1. Провести анкетування учнів 5-11 класів «Мої права, мої обов’язки»,  
 «Моє відношення до закону» та проаналізувати результати на  засіданні МО 
класних керівників.  

             
Вересень 2022 року 

 3.2. Організувати зустріч з представниками правоохоронних органів. 
 Вересень  2022 року 

 3.3. Провести круглий стіл «Проблеми виховання сучасних дітей» за  участю 
вчителів, батьків, органів місцевого самоврядування. 

 Жовтень 2022 року 
 3.4. Провести усний журнал «Серйозно про серйозне». 

 Квітень  2022 року 
 3.5. Організувати зустріч старшокласників з лікарем-наркологом. 

 Жовтень  2022 року 
 3.6. Організувати перегляд відеофільму «Правомірна поведінка і 
правопорушення». 

 Травень 2022 року 
4. Соціальному педагогу Пересадько Ю.І.: 
4.1. Проводити обстеження сімей, що опинилися в складних життєвих 
обставинах з метою виявлення учнів, які схильні до правопорушень та 
злочинності. Здійснювати профілактичну роботу з такими учнями. 

                                                                        Протягом 2022-2023н.р. 
5. Практичному психологу Кудрічевій С.С.: 
5.1.Здійснювати психокорекційну роботу з учнями, які порушують шкільний 
режим та схильні до правопорушень. 

                                Протягом 2022-2023н.р. 
 
4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 Директор                                                                            Ігор БОРИСОВСЬКИЙ 
 
З наказом ознайомлені: 

«______»______________ 2022 р.                           Похилько В.І. 

 «______»______________ 2022 р.                          Кравчук Н.М. 

«______»______________ 2022 р                            Шершак С.І. 



 «______»______________ 2022 р.                          Квашко Н.В. 

 «______»______________ 2022 р.                          Сліпець А.П. 

 «______»______________ 2022 р.                          Губаренко О.В               

«______»______________ 2022 р.                           Мироненко Л.І. 

 «______»______________ 2022 р.                          Різниченко К.В.    

«______»______________ 2022 р.                           Приходько Н.М. 

«______»______________ 2022 р.                           Краснонос З.О           

«______»______________ 2022 р                            Шевченко Л.К 

«______»______________ 2022 р.                            Колесник Л.І. 

«______»______________ 2022 р.                            Кірієнко О.І. 

«______»______________ 2022 р.                            Пересадько Ю.І. 

«______»______________ 2022 р.                            Кудрічева Н.В. 

«______»______________ 2022 р.                            Ігуменова О.Г. 

«______»______________ 2022 р.                           Ковтун Н.Ю. 

«______»______________ 2022 р                            Руденко В.В. 

«______»______________ 2022 р                           Кудрічева С.С. 

   


